
1 

Verordnung 
über die vorübergehende Aussetzung von Zollansätzen  
für medizinische Güter 

vom 8. April 2020 (Stand am 10. April 2020) 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 6 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 19861 (ZTG), 
verordnet: 

Art. 1 Zollansätze für bestimmte medizinische Güter 
Die Zollansätze für medizinische Güter, deren Zollansätze vom Generaltarif nach 
Artikel 1 Absatz 1 ZTG abweichen, sind im Anhang festgelegt. 

Art. 2 Inkrafttreten und Geltungsdauer 
1 Diese Verordnung tritt am 10. April 2020 um 00.00 Uhr in Kraft. 
2 Sie gilt bis zum 9. Oktober 2020. 
 

  

 AS 2020 1197 
1 SR 632.10 

632.103.1



Zolltarife 

2 

632.103.1 

Anhang 
(Art. 1) 

Zollansätze für medizinische Güter, deren Zollansätze 
vom Generaltarif abweichen 

Der Zollansatz für die Einfuhr von medizinischen Gütern der folgenden Tarifnum-
mern beträgt Fr. 0.– je 100 kg brutto: 

2847.0000 3808.9480 3926.2010 3926.2090 3926.9000 
4015.1100 4015.1900 4015.9000 4818.5000 4818.9000 
6113.0000 6114.2000 6114.3000 6114.9010 6114.9090 
6116.1000 6210.1000 6210.2000 6210.3010 6210.3090 
6210.4000 6210.5010 6210.5090 6211.3200 6211.3300 
6211.3910 6211.3990 6211.4210 6211.4290 6211.4300 
6211.4910 6211.4920 6211.4990 6216.0010 6216.0090 
6307.9099 6505.0010 6505.0080 6505.0090 9004.9000 
9020.0000     


